
1  

 

 
 

Istituto Comprensivo di Lomazzo 
via Pitagora snc – 22074 Lomazzo (Co)     Tel. 02 96778345  Fax. 02 96778051 

e-mail uffici: coic83500e@istruzione.it    coic83500e@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale   80018650137 

prot.n .1107/C12                                                                                                          Lomazzo, 19 maggio 2016 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE 
“COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

     PON FESR 2014 – 2020 
Codice Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-130 

CUP : B56J16000420007 – CIG: Z8C197AB88 
 

Graduatoria provvisoria 
Selezione per reclutamento di esperto interno all’Istituzione Scolastica per n. 1 incarico di progettista. 

 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, emanato dell’ambito del Programma    
Operativo Nazionale “per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi 
– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzati e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
 
VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID/1588  del  13.01.2016 con la quale il MIUR -  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria”  

 
VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID/5889 del 30.03.2016 con la quale il MIUR ha comunicato a questa istituzione 

scolastica l’autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

 
 
VISTE      la delibera del Collegio dei Docenti del 0 3 / 1 1 / 2015 di approvazione   del progetto “TUTTI IN 

       LABORATORIO “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FESR 2014 -2020); 
 
VISTE       le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 
VISTA      la determina prot, nr. 988/c12 del 02/05/2016 per il reperimento di nr. 1 esperto progettista ;  
 
 
VISTO  il verbale  della Commissione Prot. nr. 1106/C12 del 19/05/2016 
 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria: 

mailto:istcomlomazzo@tiscali.it
mailto:coic83500e@pec.istruzione.it


2  

 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

ALESSANDRO SAVONA 38/100 
 

 
 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentata, per iscritto, istanza di reclamo che dovrà pervenire presso 
gli Uffici di segreteria di questa Istituzione scolastica improrogabilmente entro 15 gg dalla pubblicazione della presente, 
così come disposto dall’art. 14, comma7 del D.P.R. 275/99. 
Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e l’ora di effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio; si declina 
ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di trasmissione dell’istanza. 
In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo. 
Pubblicata la graduatoria definitiva, quest’Ufficio procederà all’attribuzione dell’incarico di ESPERTO 
PROGETTISTA. 
Si dispone la pubblicazione degli esiti sull’albo on-line e nell’apposita area riservata ai progetti PON presente sul 
sito  dell’istituto www.iclomazzo.gov.it. 

 
 

      La Dirigente Scolastica 
 

                                                Dott.ssa Virginia Bernasconi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/93 

 

http://www.iclomazzo.gov.it/

